
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 28.02.2019 №184
г. Вытегра

Об утверждении персонального состава комиссии 
по делам несовершеннолетних 
и защите их прав Вытегорского 
муниципального района

Рассмотрев представление руководителя Администрации Вытегорского 
муниципального района, на основании статьи 4 (2) закона Вологодской области от 
28 ноября 2005 года №1369-03 «О наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными полномочиями в сфере административных 
отношений» статей 3 и 4 закона Вологодской области от 13 ноября 2014 года 
№ 3480 - 03 «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в 
Вологодской области» (с последующими изменениями), Представительное 
Собрание Вытегорского муниципального района РЕШИЛО:

1. Утвердить следующий персональный состав комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав Вытегорского муниципального района 
(далее - комиссия):

1) Плоских Наталья Владимировна -  заместитель руководителя 
Администрации Вытегорского муниципального района, председатель комиссии;

2) Грачева Ольга Геннадьевна -  начальник управления образования 
Администрации Вытегорского муниципального района, заместитель председателя 
комиссии;

3) Пеллинен Татьяна Анатольевна -  начальник отдела опеки и попечительства 
граждан и защите прав несовершеннолетних Администрации Вытегорского 
муниципального района, заместитель председателя комиссии;

4) Юрышева Ольга Владимировна -  начальник управления культуры, 
физической культуры и молодежной политики Администрации Вытегорского 
муниципального района, член комиссии;

5) Манолова Ольга Михайловна -  главный специалист отдела опеки и 
попечительства граждан и защите прав несовершеннолетних Администрации 
Вытегорского муниципального района, ответственный секретарь комиссии;

6) Васильева Татьяна Владимировна -  начальник отделения занятости 
населения по Вытегорскому району КУ ВО «ЦЗН Вологодской области», член 
комиссии;



7) Данилова Ольга Ивановна -  врач -  нарколог БУЗ ВО «Вытегорская ЦРБ», 
член комиссии;

8) Исакова Елена Адамовна -  старший инспектор ГДН ОМВД России по 
Вытегорскому району, член комиссии;

9) Дутова Ольга Алексеевна -  начальник филиала по Вытегорскому району 
ФКУ УИИ УФСИН России по Вологодской области, член комиссии;

10) Бокова Татьяна Сергеевна — ведущий специалист отдела опеки и 
попечительства граждан и защите прав несовершеннолетних Администрации 
Вытегорского муниципального района, специалист по работе с 
несовершеннолетними, член комиссии;

11) Гахраманова Татьяна Васильевна — социальный педагог БПОУ ВО 
«Вытегорский политехнический техникум», член комиссии;

12) Викульева Елена Александровна -  заместитель директора БУ СО ВО 
«КЦСОН Вытегорского района», член комиссии;

13) Азаданов Николай Васильевич -  депутат Представительного Собрания 
Вытегорского муниципального района, член комиссии;

14) Павликова Ольга Александровна -  директор МКУ ВР МЦ «Альтернатива»;
15) Артемьева Ольга Александровна — начальник отделения ОНД и ПР по 

Вытегорскому району, член комиссии;
16) Залетова Галина Александровна -  районный педиатр БУЗ ВО «Вытегорская 

ЦРБ», член комиссии;
17) Клюшева Валентина Юрьевна -  депутат Представительного Собрания 

Вытегорского муниципального района, член комиссии;
18) Лобанов Александр Викторович -  заместитель начальника ОМВД России 

по Вытегорскому району, член комиссии.

2. Признать утратившим силу пункт 1 решения Представительного Собрания 
Вытегорского муниципального района от 27 апреля 2016 года № 298 «Об 
утверждении персонального состава комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав Вытегорского муниципального района».

3. Признать утратившими силу следующие решения Представительного 
Собрания Вытегорского муниципального района:

1) от 25 мая 2016 года № 315 «О внесении изменений в персональный 
состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Вытегорского 
муниципального района»;

2) от 26 июля 2016 года № 330 «О внесении изменений в персональный 
состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Вытегорского 
муниципального района»;

3) от 24 августа 2016 года № 339 «О внесении изменений в персональный 
состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Вытегорского 
муниципального района»;

4) от 28 сентября 2016 года № 343 «О внесении изменений в персональный 
состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Вытегорского 
муниципального района»;



5) от 28 ноября 2016 года № 366 «О внесении изменений в персональный 
состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Вытегорского 
муниципального района»;

6) от 21 февраля 2017 года № 399 «О внесении изменений в персональный 
состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Вытегорского 
муниципального района»;

7) от 24 апреля 2017 года № 427 «О внесении изменений в персональный 
состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Вытегорского 
муниципального района»;

8) от 03 октября 2017 года № 5 «О внесении изменений в персональный 
состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Вытегорского 
муниципального района»;

9) от 13 декабря 2017 года № 26 «О внесении изменений в персональный 
состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Вытегорского 
муниципального района»;

10) от 31 августа 2018 года № 125 «О внесении изменений в персональный 
состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Вытегорского 
муниципального района»;

11) от 30 октября 2018 года № 141 «О внесении изменений в персональный 
состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Вытегорского 
муниципального района».

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 
официального опубликования.

Глава района * А.В. Зимин


